
257537-2022 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.6.

I.1.

See the notice on TED website 257537-2022 - Resultaat
Frankrijk-Marseille: Herstructurering
OJ S 93/2022 13/05/2022
Aankondiging van een gegunde opdracht – speciale sectoren
Werken

Rechtsgrond:
Richtlijn 2014/25/EU

Afdeling I: Aanbestedende instantie

Naam en adressen
Officiële benaming: régie des Transports Métropolitains
Postadres: département Achats Marchés Approvisionnements - entité Marchés Publics - 80 
boulevard du métro
Plaats: Marseille
NUTS-code: FRL04 Bouches-du-Rhône
Postcode: 13013
Land: Frankrijk
E-mail: marchespublics@rtm.fr
Telefoon: +33 491105225

:Internetadres(sen)
Hoofdadres: https://www.rtm.fr
Adres van het kopersprofiel: https://www.achatpublic.com

Hoofdactiviteit
Recreatie, cultuur en godsdienst

Afdeling II: Voorwerp

Omvang van de aanbesteding

Benaming
marché global de performance (Mgp) pour la création d'une station de distribution GNV bus à 
la Ciotat
Referentienummer: EM/JW/21/083

CPV-code hoofdcategorie
45454000 Herstructurering

Type opdracht
Werken

Korte beschrijving
la présente consultation porte sur un marché global de performance (Mgp) au sens de l'article 
L.2171-3 du Code de la commande publique. La RTM souhaite aménager le site du dépôt bus 
de La Ciotat afin de mettre en place les infrastructures et systèmes permettant la recharge des 
bus GNV. La RTM envisage l'augmentation du nombre de bus exploités sur le réseau de La 
Ciotat pour atteindre la capacité d'accueil maximale de 68 bus sur le site. Actuellement, le 
dépôt accueille deux types de flottes : - 10 autocars GNV, - 32 bus thermiques, de différents 
gabarits. Le site devra permettre le renouvellement progressif des bus thermiques en bus 

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/257537-2022
mailto:marchespublics@rtm.fr?subject=TED
https://www.rtm.fr
https://www.achatpublic.com


257537-2022 Page 2/4

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

GNV à partir de 2023. La RTM souhaite également renforcer la sécurisation et le contrôle 
d'accès du site pour les véhicules et les piétons. Le montant de travaux estimé pour 
l'opération s'élève à 1,8 millions d'euros hors taxes (euro(s) Ht)

Inlichtingen over percelen
Verdeling in percelen: neen

Beschrijving

Aanvullende CPV-code(s)
45454000 Herstructurering, , 45311200 Aanbrengen van elektrische fittings 45333000 
Installeren van gasfittings

Plaats van uitvoering
NUTS-code: FRL04 Bouches-du-Rhône
Voornaamste plaats van uitvoering: 398 Avenue du Mistral 13600 La Ciotat

Beschrijving van de aanbesteding
le périmètre de l'opération est :- conception, réalisation, Mise en service, exploitation et 
maintenance d'une station de compression GNV inférieur à 2000 Nm3/H.- Conception, 
réalisation, Mise en service, exploitation et maintenance des lignes de gaz nécessaires au 
projet.- Conception, réalisation, Mise en service, exploitation et maintenance de distributeurs 
rapides.- Conception, réalisation, mise en service, maintenance du nouveau poste HT de 
150kwa permettant l'alimentation de la station de compression ainsi que la reprise de 
l'alimentation du dépôt.- Conception, réalisation, mise en service, maintenance des 
installations et systèmes de sécurisation du site

Inlichtingen over opties
Opties: neen

Inlichtingen over middelen van de Europese Unie
De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van 
de EU wordt gefinancierd: neen

Nadere inlichtingen

Afdeling IV: Procedure

Beschrijving

Type procedure
Concurrentiegerichte dialoog

Inlichtingen over een raamovereenkomst of dynamisch aankoopsysteem

Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)
De opdracht valt onder de GPA: ja

Administratieve inlichtingen

Eerdere bekendmaking betreffende deze procedure
Nummer van de aankondiging in het PB S: 2021/S 208-545579

Inlichtingen over de stopzetting van een dynamisch aankoopsysteem

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/545579-2021


257537-2022 Page 3/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.1.

IV.2.9. Inlichtingen over de stopzetting van een oproep tot mededinging in de vorm van een 
periodieke indicatieve vooraankondiging

Afdeling V: Gunning van een opdracht

Benaming:
marche global de performance (mgp) pour la creation D'Une station de distribution gnv bus a 
la ciotat

Een opdracht/perceel wordt gegund: neen

Inlichtingen over niet-gunning
De opdracht/het perceel wordt niet gegund
Andere redenen (stopzetting van de procedure)

Afdeling VI: Aanvullende inlichtingen

Nadere inlichtingen
par décision du 6/05/2021, la RTM a décidé de classe la présente procédure sans suite pour 
motif d'intérêt général

Beroepsprocedures

Beroepsinstantie
Officiële benaming: tribunal Administratif de Marseille
Postadres: 22/24, rue Breteuil
Plaats: Marseille
Postcode: 13006
Land: Frankrijk
Telefoon: +33 491134813
Fax: +33 491811387

Voor bemiddelingsprocedures bevoegde instantie
Officiële benaming: comité Consultatif Interrégional de Règlement Amiable des Différends ou 
des Litiges relatifs aux Marchés Publics de Marseille, Préfecture de la région PACA - 
secrétariat général pour les affaires régionales
Postadres: place Félix - baret, CS 80001
Plaats: Marseille Cedex 6
Postcode: 13282
Land: Frankrijk

Dienst waar inlichtingen over de beroepsprocedures kunnen worden verkregen
Officiële benaming: tribunal Administratif de Marseille
Postadres: 22/24, rue Breteuil
Plaats: Marseille
Postcode: 13006
Land: Frankrijk
Telefoon: +33 491134813
Fax: +33 491811387

Datum van verzending van deze aankondiging
10/05/2022



257537-2022 Page 4/4


